Honorificum Simoni Episcopo, & cum tanto duce fœdus tempori opportunum; cum nullo adhuc certo Rege ac rectore in locum Wilhelmi subrogato, Saxonia totaque passim Germania tumultuariis bellis ageretur, ac tantum quisque auderet, quantum socialibus armis prevalere poterat, palamque nobiles insurgerent in Principes, & omnia spoliis permiscerent. Albertus Brunswicensis Dux præ ceteris Simonem Episcopum nostrum, ob famam rerum gestarum animique constantiam, dignum habuit, quocum arma sua conjungeret. Quod in hisce literis tutorem se scribat Bremensis Ecclesiæ Simon Episcopus noster, facilis ratio redditur ex historia Bremensi; quod, ut

Simon Ep.
cum Duce
Brunswic.
fœdus iniiit
contra præ-
dones cete-
rosque ho-
ſtes.

Steno in Chr
August.
Palaanus
Moua,
Marianus.
Polenus.
Scripſor
Trevir.
apud Brov.
Chron. M.
Belg.
Paralip.
Urb.
Spondan.
Marianus
Breviar. L.
16. ann.
Trevir.
Archiep.
Colonienſ.
liberat pro
Richardo
Anglo in
Imperium
extollendo.

ut supra diximus, a Gerardo Patruo, Bremensi Archiepiscopo, Tutor delectus sit, quem chronicon Sclaviae anno demum sequenti obiisse tradit, Christi videlicet MCLVIII, rexitque Ecclesiam illam tutor per VII annos, ut historia Bremensis docet, Praepositus videlicet adhuc Paderbornensis, quem deinde titulum cum munere retinuit Episcopus Paderbornensis, ad mortem Gerardi Archiepiscopi. Hunc in modum Corbeienfis Ecclesiae Tutor, quod tum frequens erat, delectus, fuerit, quemadmodum & Henricus Paderbornensis Praepositus, ut post referemus, Corbeienfium Tutor fuit. Qua vero causa data Simon aggressus Corbeienfes Ecclesiae Paderbornensi submittere voluerit, utrumne offensus, an rogatus, incertum habeo.

Sero in Chr. August. Paulanus Mosa, Marianus, Polonus, Scriptor Trevir. apud Brow. Chron. M. Belg. Paralip. Urbis, Spontan. Marianus Breviar. l. 16. ann. Trevir. Archiep. Colonienf. laborat pro Richardo Anglo in Imperium extollendo.

Turbatus interim per haec tempora status in Imperio, qui Colonienfem Archiepiscopum a privatis hisce Westphaliae turbis ad publica evocavit. Nam cum in toto Imperio nullus reperiretur Princeps candidatus, qui se post obitum Wilhelmi Regis ad coronam Imperii offerret, aut oblatam acceptare dignaretur; Conradus Colonienfis Archiepiscopus, qui supremam sibi Imperii moderationem vendicabat (quod Gerhardus Moguntinus Archiepiscopus superiori anno captus ab Alberto Brunswigi Duce adhuc in vinculis haereret) in Britanniam navigavit, & Richardo Cornutii Comiti, Henrici Anglorum Regis fratri, spem certam regni fecit. Inde in Germaniam reversus Archiepiscopus Gerhardum Moguntinum, Ludovicum Palatinum Rheni ejusque fratrem Henricum Bavariae Ducem traxit in partes; & quia profusissima largitione ferebatur a Richardo emptus ad suffragia occupanda, Ludovico Palatino myriadem marcarum numeravit: Moguntino, qua se ex captivitate Alberti Ducis liberaret, octo millia marcarum dependit in lytrum: Arnoldo Trevirenfi Archiepiscopo quindecim millia marcarum oblata. Sed is cum indignum reputaret majestati Imperii, ac foedum Germanicae nationi, coronam augustalem venalem habere, exterorum aurum & pecuniam respuit.